
คำส่ังจังหวัดหนองคาย 
ที่ 0 ^ 9 0 I๒๕๖๑ 

เร่ือง แต่งต้ังเจ้าหน้าท่ีตรวจสอบการขอตัดหรือโค่นไม้ท่ีได้จากการทำสวนป้า 
ตามพระราชบัญญัติสวนป้า พ.ศ. ๒๕๓๕ 

ด้วยจังหวัดหนองคาย โดยสำนักงานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมจังหวัดหนองคาย 
ได้รับคำขอแจ้งตัดหรือโค่นไม้ท่ีได้จากการทำสวนป้า (สป.๑๒) ราย นายคำหม่อน อุ่นพรมมี ภูมิลำเนาอยู่ 
บ้านเลขที่ ๒๐๐ หมู่ท่ี ๒ ตำบลสีกาย อำเภอเมืองหนองคาย จังหวัดหนองคาย โดยนางวรินทร ชาญเลขา 
ภูมิลำเนาอยู่บ้านเลขที่ ๑ ๐ ๐ I๑ ๑ ๑ ๗ ซอยสโมสร ถนนนิตโย ตำบลธาตุเชิงชุม อำเภอเมืองสกลนคร 
จังหวัดสกลนคร ผู้รับมอบอำนาจ มีความประสงค์ขอตัดหรือโค่นไม้ที่ได้มาจากการทำสวนป้า ตามหนังสือ 
รับรองการขึ้นทะเบียนสวนป้า เล่มท่ี ๒๑ ฉบับท่ี ๐๗ ลงวันท่ี ๑๗ มกราคม ๒๕๖๑ 

จังหวัดหนองคาย พิจารณาแล้ว เพ่ือให้การปฏิบัติเป็นไปตามระเบียบกรมป้าไม้ว่าด้วย 
การแจ้ง การออกหนังสือรับรองการแจ้งตัดหรือโค่นไม้ การเก็บรักษาหนังสือรับรองการแจ้ง บัญชีแสดงรายการไม้ 
เอกสารสำคัญท่ีเก่ียวกับการตังกล่าว การขอ การออกใบแทนหนังสือรับรองการแจ้ง และหลักฐานแสดงการ 
ไดไม้มาโดยขอบจากการทำสวนป้า พ.ศ. ๒๕๓๕ หมวด ๑ ข้อ ๖ ประกอบกับแนวทางปฏิบัติตามหนังสือกรมป้าไม้ 
ด่วนที่สุด ที่ ทส ๑๖๐๘.๒I๔๖๓๓ ลงวันท่ี ๙ มีนาคม ๒๕๖๐ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓ 
แห่งพระราชบัญญัติสวนป้า พ.ศ. ๒๕๓๕ จึงให้ นายปรพล พงษ์นิกร เจ้าพนักงานป้าไม้อาวุโส สำนักงาน 
ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมจังหวัดหนองคาย ออกไปตรวจสอบไม้ว่ามีชนิด และจำนวนไม้ตามท่ีแจ้งตัด 
หรือโค่นไม้ท่ีได้จากการทำสวนป้าหรือไม่ แล้วเสนอความเห็นให้นายทะเบียนสวนป้า เพ่ือพิจารณาออกหนังสือ 
รับรองการแจ้งตัดหรือโค่นไม้ที่ได้จากการทำสวนป้า (สป.๑๓) ให้แก่ผู้ทำสวนป้าต่อไป 

.ท้ังน้ี ตั้งแต่บัดนี้เป็นด้นไป 

สั่ง ณ วัน ที่ 
มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑ 

หนองคาย "เกษตรอุตสาหกรรมวัตIนรรรมรุ่งเรือง เมืองท่องเที่ยวอุ่มนํ้ๆโขง" 


